?" CÂMARA MUNICIPAL DE

CAPISTRANO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Capistrano, no uso de suas atribuições legais, e
de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei Federal no 8.666/93 e alterações posteriores,
considerando o que consta do presente Processo Administrativo de Dispensa de Licitação no
040401/2023, vem RATIFICAR a Declaração de Dispensa de Licitação para a aquisição de
pneus, filtros e óleo lubrificantes destinados a manutenção do veículo oficial camioneta
Chevrolet/S10 LS DD4 motor 2.8 de placas 0IL3J93/CE de propriedade da Câmara
Municipal de Capistrano, conforme abaixo:

Item Descrição dos Materiais Unid. Quant. Marca V. Unit. Valor Total

1 Pneu 245/70 R16 T XL Unid. 4 HIFLY R$ 1.236,40 R$ 4.945,60

2 Óleo Para Motor 5W30 Litro 28 MAXON OIL R$ 56,30 R$ 1.576,40

3 Filtro de Combustível Unid. 8 WEGA R$ 123,40 R$ 987,20

4 Filtro de Ar Condicionado Unid. 4 WEGA R$ 31,40 R$ 125,60

5 Filtro de Óleo Unid. 4 WEGA R$ 68,90 R$ 275,60

6 Filtro de Ar do Motor Unid. 4 WEGA R$ 81,30 1 R$ 325,20

VALOR GLOBAL R$ L s.235,6O

• Vencedora - Manu's Car Comercio e Serviço em Veículos Ltda ME - CNP] n°
07.115.104/0001-90 - valor total de R$ 8.235,60 (oito mil, duzentos e trinta e cinco reais e
sessenta centavos).

Perfazendo o valor total Ratificado de R$ 8.235,60 (oito mil, duzentos e trinta e cinco
reais e sessenta centavos).

Capistrano-CE, 10 de abril de 2023.

7 a k(ídit ' $1

1
,

ANDEL DE FREITAS VIANA
Presidente da Câmara Municipal

r ';'.)31 3 33313..'0001-0,'  .

Lei ( ( nAfl Lipk1f,111.,